
ZARZĄDZENIE Nr 473/2023 

BURMISTRZA PAKOŚCI 

 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

 
 

w sprawie planu kontroli właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pakość, 

w zakresie realizacji obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych     oczyszczalni ścieków. 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 5aa, w związku z art. 6 ust. 5a pkt 1 i 3, 

art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w okresie od 18.07.2023 r. do 30.07.2024 r., kontroli 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pakość, w zakresie realizacji 

obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie z planem kontroli 

stanowiącym załącznik nr 1, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

2. Kontrole interwencyjne mogą być przeprowadzane przez cały okres kontroli, 

niezależnie od planu kontroli.  

 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Miejskiego w Pakości. 

 
§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

 
1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Pakość, 

2) stwierdzenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, potwierdzonej dowodami 

uiszczania opłat za ww. usługi. 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Burmistrz Pakości 

 

 

                       Zygmunt Groń 



 

 

 

UZASADNIENIE  

do zarządzenia Nr 473/2023 Burmistrza Pakości z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

w sprawie planu kontroli właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pakość, 

w zakresie realizacji obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

 
Podstawą podjęcia niniejszego zarządzenia jest art. 6 ust. 5aa, w związku z art. 6 ust. 5a pkt 1 

i 3, art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519  ze zm.), zgodnie z którymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

obowiązany jest przeprowadzić co najmniej raz na dwa lata, kontrolę właścicieli nieruchomości 

wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków w zakresie 

realizacji obowiązku posiadania umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz dowodów 

uiszczania opłat za ww. usługi, zgodnie z planem kontroli, określającym co najmniej wykaz 

podmiotów podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 473/2023     Burmistrza Pakości z dnia 18 lipca 2023 r. 

 
 

PLAN KONTROLI w okresie od 18.07.2023 r. do 30.07.2024 r. 

 

Lp. Kontrolowany 

Liczba 

planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości: 

Dziarnowo 

Giebnia  

Gorzany 

Jankowo 

Węgierce 

Wielowieś 

Pakość – ulica 

Inowrocławska, 

Topolowa, 

Nadnotecka, 

Fabryczna 

260 

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miejskiego w 

Pakości 

III kwartał 2023 r. 

2. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości: 

Kościelec 

Mielno 

Wojdal 

200 

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miejskiego w 

Pakości 

IV kwartał 2023 r. 

3. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości: 
Ludwiniec 

Łącko 
Radłowo 

 

280 

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miejskiego w 

Pakości 

I kwartał 2024 r. 

      4. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości: 
Rybitwy 

Rycerzewko 
Rycerzewo 

 

200 

 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pakości 

II kwartał 2024 r. 

5. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości: 
Pakość 

150 

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miejskiego w 

Pakości 

III kwartał 2024 r. 

 


